[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2013 г.
	г. Ужур
	№ 40-269р

	О внесении изменений в решение от 22.06.2011 г. № 17-130р
«О новых системах оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864
«О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие дополнения:
- дополнить приложение № 1 к Положению строкой следующего содержания:
	Учреждения дополнительного образования детей подведомственных культуре
	2,6-3,0
	2,1-2,5
	1,8-2,0
	1,5-1,7

- дополнить Положение приложением № 8 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 года.
Председатель Ужурского районного
Совета депутатов, глава района                                                   Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур,
01.07.2013, № 40-269р

	Приложение

к решению районного Совета
депутатов от 28.06.2013г. № 40-269р

Приложение № 8
к решению районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КУЛЬТУРЕ
1. Отнесение учреждений дополнительного образования дете, подведомственных культуре к группам по оплате труда руководителей определяется по бальной системе.
2. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года.

3. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала капитального ремонта, но не более чем на один год.
4. Группы по оплате труда руководителей учреждений дополнительного образования детей, подведомственных культуре:

Группы по оплате труда руководителей учреждений

	№

1
	Тип (вид) учреждения
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	Учреждения дополнительного образования детей подведомственных культуре
	Свыше 500
	от 351
до 500
	от 201
до 350
	до 200

Для определения объема деятельности учреждения дополнительного образования детей, подведомственных культуре при определении группы по оплате труда руководителей оценка производится в баллах по следующим показателям:

	№
	Наименование показателя
	Условия
	Кол-во баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество обучающихся в учреждениях (списочный состав)
	из расчета за каждого обучающегося

	0,5

	2
	Количество лицензированных образовательных программ
	за каждую программу
	0,5

	3
	Наличие предпрофессиональной образовательной программы
	за каждую программу
	5

	4
	Формирование положительного имиджа учреждения
	количество публикаций в СМИ за каждые 3 шт. (печать, сайт учреждения, сайт  муниципального образования)
	20

	5
	Концертная деятельность
	за каждую концертную программу
	5

	6
	Количество работников в учреждении
	дополнительно за каждого работника имеющего:

	первую квалифицированную категорию
	0,5

	высшую  квалифицированную категорию
	1

	7
	Привлечение дополнительных ресурсов для повышения качества образовательного процесса
	наличие гранта

участие в краевой программе
	30

15

	8
	Наличие в учреждении стабильных творческих коллективов, действующих не менее 2-х лет (состав не менее 6 человек)
	за каждый коллектив
	25

	9
	Количество разработанных методических пособий за календарный год, согласованных методическим советом учреждения (каждое методическое пособие должно быть поставлено на учет в библиотеку учреждения)
	за каждое методическое пособие
	10

	10
	Подготовка выпускников в высшие и средние профессиональные учебные заведения по профилю культуры и искусства
	за каждого поступившего в отчетном году
	5

	11
	Достижения обучающихся на конкурсных мероприятиях:
	за каждого участника:
	5

15

	краевого уровня

-участие

-призер

	российского уровня

-участие

-призер
	20

30

	международного уровня

-участие

-призер
	30

40

	межрегионального уровня

-участие

-призер
	10

20

	12
	Сохранность контингента учащихся
	90-100% от учащихся на начало учебного года
	20